
Jury:

Streckendaten:

VM SSU St. Johann/Wbg
Erwachsene 2025

Ort und Datum: Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 23.02.2025

Mühlviertel

Veranstalter: 

Durchführender Verein: SSU St. Johann - Hansberg (3201)

Ski Alpin - Riesenslalom

1010F-Wert:

Offizielle Ergebnisliste

Chefkampfrichter: Hauzenberger Gerhard KR-A (AUT)

Rennleiter: Simader Herbert KR (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit:

Durchgang: 2

Startzeit:

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

40

37  (92,50%)

Masters 50 w (weiblich, 1965 - 1974)  

Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 23 DANNER Elisabeth 1970 M50w 29,14 28,91 58,05 0,00

2 22 HABRINGER Birgit 1972 M50w 31,13 30,87 1:02,00 3,95

3 21 HOFBAUER Astrid 1973 M50w 31,32 31,48 1:02,80 4,75

Masters 40 w (weiblich, 1975 - 1984)  

Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 25 HAUZENBERGER Michaela 1978 M40w 28,32 28,69 57,01 0,00

2 26 GAISBAUER Sonja 1978 M40w 34,86 34,48 1:09,34 12,33

Masters 30 w (weiblich, 1985 - 1994)  

Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 30 ECKERSTORFER Michaela 1990 M30w 30,80 30,34 1:01,14 0,00

2 28 FRAUNDORFER Sandra 1993 M30w 41,62 39,42 1:21,04 19,90

3 31 HINTRINGER Michaela 1985 M30w 40,00 41,23 1:21,23 20,09

4 29 HOFBAUER Katharina 1991 M30w 42,63 41,21 1:23,84 22,70
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Offizielle Ergebnisliste
VM SSU St. Johann/Wbg

Erwachsene 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 23.02.2025

Damen (weiblich, 1995 - 2003)  

Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 33 HAUZENBERGER Nikola 2003 D 25,38 25,01 50,39 0,00

2 34 HABRINGER Kerstin 2001 D 28,23 28,53 56,76 6,37

Masters 60 m (männlich, 1955 - 1964)  

Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 36 WOLFESBERGER Johann 1964 M60m 33,93 32,39 1:06,32 0,00

Masters 50 m (männlich, 1965 - 1974)  

Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 38 STEININGER Hans-Jürgen 1970 M50m 24,40 25,34 49,74 0,00

2 42 SIMADER Herbert 1972 M50m 26,26 26,40 52,66 2,92

3 43 SCHEIBLHOFER Christoph 1972 M50m 28,15 27,98 56,13 6,39

4 39 DANNER Franz 1968 M50m 28,87 28,79 57,66 7,92

5 41 GAISBAUER Reinhard 1971 M50m 29,13 28,92 58,05 8,31

6 40 HABRINGER Gerhard 1966 M50m 29,14 29,70 58,84 9,10

7 44 LEHNER Wolfgang 1972 M50m 32,27 32,87 1:05,14 15,40

Masters 40 m (männlich, 1975 - 1984)  

Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 48 HAUZENBERGER Gerhard 1977 M40m 25,45 25,41 50,86 0,00

2 50 ATZLESBERGER Florian 1977 M40m 28,54 28,25 56,79 5,93

3 47 HOFBAUER Markus 1980 M40m 30,67 30,74 1:01,41 10,55

4 46 HAUDER Martin 1984 M40m 34,16 33,55 1:07,71 16,85

5 49 HINTRINGER Dietmar 1980 M40m 38,50 37,94 1:16,44 25,58

Masters 30 m (männlich, 1985 - 1994)  

Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 58 DANNER Thomas 1992 M30m 26,11 25,81 51,92 0,00

2 54 HABRINGER Christian 1993 M30m 26,26 26,10 52,36 0,44

3 57 MAHRINGER Ulrich 1992 M30m 26,59 26,79 53,38 1,46

4 55 MARINGER Stefan 1986 M30m 27,52 27,19 54,71 2,79

5 56 MAHRINGER Robert 1985 M30m 27,26 28,12 55,38 3,46

6 60 LENGAUER Daniel 1987 M30m 32,15 31,34 1:03,49 11,57
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Offizielle Ergebnisliste
VM SSU St. Johann/Wbg

Erwachsene 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 23.02.2025

Herren (männlich, 1995 - 2003)  

Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 64 STIMMEDER Mario 2000 H 24,93 24,79 49,72 0,00

2 65 MITGUTSCH Stefan 1996 H 26,70 26,48 53,18 3,46

3 61 DANNER Florian 1995 H 27,06 26,60 53,66 3,94

4 63 HABRINGER Mario 1995 H 27,41 27,31 54,72 5,00

5 62 NEUNDLINGER Jakob 1998 H 33,69 32,16 1:05,85 16,13

Jugend 21 m (männlich, 2004 - 2006)  

Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

1 68 PREINING David 2006 J21m 24,30 24,44 48,74 0,00

2 67 HOFBAUER Jan 2006 J21m 25,33 25,10 50,43 1,69

Hauzenberger Gerhard KR-A (AUT)

Unterschrift Chefkampfrichter

Nicht am Start (1. Lauf):         1     (2,50%)

StNr Name JG Klasse

53 WINKLER Christian 1988 M30m

Nicht im Ziel (1. Lauf):         1     (2,50%)

StNr Name JG Klasse

59 HOCHREITER Michael 1993 M30m

Nicht im Ziel (2. Lauf):         1     (2,50%)

StNr Name JG Klasse

51 HARTL Christian 1980 M40m
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Rang StNr Name JG Klasse 1. Lauf  2. Lauf Ges.Zeit Diff.

Offizielle Ergebnisliste
VM SSU St. Johann/Wbg

Erwachsene 2025

Ski Alpin - Riesenslalom Hansberg - 4172 St. Johann/Wbg, 23.02.2025

Damen 

1 33 HAUZENBERGER Nikola 2003 D 25,38 25,01 50,39 0,00

2 34 HABRINGER Kerstin 2001 D 28,23 28,53 56,76 6,37

3 25 HAUZENBERGER Michaela 1978 M40w 28,32 28,69 57,01 6,62

4 23 DANNER Elisabeth 1970 M50w 29,14 28,91 58,05 7,66

5 30 ECKERSTORFER Michaela 1990 M30w 30,80 30,34 1:01,14 10,75

6 22 HABRINGER Birgit 1972 M50w 31,13 30,87 1:02,00 11,61

7 21 HOFBAUER Astrid 1973 M50w 31,32 31,48 1:02,80 12,41

8 26 GAISBAUER Sonja 1978 M40w 34,86 34,48 1:09,34 18,95

9 28 FRAUNDORFER Sandra 1993 M30w 41,62 39,42 1:21,04 30,65

10 31 HINTRINGER Michaela 1985 M30w 40,00 41,23 1:21,23 30,84

11 29 HOFBAUER Katharina 1991 M30w 42,63 41,21 1:23,84 33,45

Herren 

1 68 PREINING David 2006 J21m 24,30 24,44 48,74 0,00

2 64 STIMMEDER Mario 2000 H 24,93 24,79 49,72 0,98

3 38 STEININGER Hans-Jürgen 1970 M50m 24,40 25,34 49,74 1,00

4 67 HOFBAUER Jan 2006 J21m 25,33 25,10 50,43 1,69

5 48 HAUZENBERGER Gerhard 1977 M40m 25,45 25,41 50,86 2,12

6 58 DANNER Thomas 1992 M30m 26,11 25,81 51,92 3,18

7 54 HABRINGER Christian 1993 M30m 26,26 26,10 52,36 3,62

8 42 SIMADER Herbert 1972 M50m 26,26 26,40 52,66 3,92

9 65 MITGUTSCH Stefan 1996 H 26,70 26,48 53,18 4,44

10 57 MAHRINGER Ulrich 1992 M30m 26,59 26,79 53,38 4,64

11 61 DANNER Florian 1995 H 27,06 26,60 53,66 4,92

12 55 MARINGER Stefan 1986 M30m 27,52 27,19 54,71 5,97

13 63 HABRINGER Mario 1995 H 27,41 27,31 54,72 5,98

14 56 MAHRINGER Robert 1985 M30m 27,26 28,12 55,38 6,64

15 43 SCHEIBLHOFER Christoph 1972 M50m 28,15 27,98 56,13 7,39

16 50 ATZLESBERGER Florian 1977 M40m 28,54 28,25 56,79 8,05

17 39 DANNER Franz 1968 M50m 28,87 28,79 57,66 8,92

18 41 GAISBAUER Reinhard 1971 M50m 29,13 28,92 58,05 9,31

19 40 HABRINGER Gerhard 1966 M50m 29,14 29,70 58,84 10,10

20 47 HOFBAUER Markus 1980 M40m 30,67 30,74 1:01,41 12,67

21 60 LENGAUER Daniel 1987 M30m 32,15 31,34 1:03,49 14,75

22 44 LEHNER Wolfgang 1972 M50m 32,27 32,87 1:05,14 16,40

23 62 NEUNDLINGER Jakob 1998 H 33,69 32,16 1:05,85 17,11

24 36 WOLFESBERGER Johann 1964 M60m 33,93 32,39 1:06,32 17,58

25 46 HAUDER Martin 1984 M40m 34,16 33,55 1:07,71 18,97

26 49 HINTRINGER Dietmar 1980 M40m 38,50 37,94 1:16,44 27,70
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St. Johann, 23.02.2025

Ergebnisliste MANNSCHAFTSRENNEN bei VEREINSMEISTERSCHAFTEN 2025

Auswertungsvariante: SCHNELLSTE Zeit

Platz Nr Mannschaftsführerin Läufer2 Läufer3 Läufer4 LAUF 1 LAUF 2 Differenz Summe Abw Mittel

1 2 Habringer Birgit Wolfesberger Wolfgang Hauzenberger Gerhard Hochreiter Michael 56,43 55,76 0,67 112,19 56,62

2 10 Hauzenberger Nikola Hauder Martin Mahringer Ulrich Preining David 53,94 59,97 6,03 113,91 54,90

3 6 Habringer Kerstin Hofbauer Markus Hofbauer Herbert Habringer Mario 55,91 62,90 6,99 118,81 50,00

4 4 Hauzenberger Michaela Danner Franz Atzlesberger Florian Danner Florian 69,18 52,47 16,71 121,65 47,16

5 7 Hofbauer Katharina Simader Herbert Habringer Christian Stimmeder Mario 66,78 65,53 1,25 132,31 36,50

6 5 Gaisbauer Sonja Habringer Gerhard Hartl Christian Neundlinger Jakob 67,86 66,33 1,53 134,19 34,62

7 3 Danner Elisabeth Steininger Hans-Jürgen Hintringer Dietmar Lengauer Daniel 67,79 68,31 0,52 136,10 32,71

8 1 Hofbauer Astrid Sageder Franz Gaisbauer Reinhard Danner Thomas 71,05 69,15 1,90 140,20 28,61

9 9 Hintringer Michaela Lehner Wolfgang Mahringer Robert Hofbauer Jan 78,66 76,27 2,39 154,93 13,88

10 11 Ehrenmüller Johanna Kaiser Anna Kaiser Sebastian Preining Hannes 53,40 238,44 185,04 291,84 123,03

11 8 Eckerstorfer Michaela Scheiblhofer Christoph Maringer Stefan Mitgutsch Stefan 169,22 231,51 62,29 400,73 231,92

MITTELWERT 73,66 95,15 168,81

TextText

gezogene Wertung



St. Johann, 23.02.2025

Ergebnisliste MANNSCHAFTSRENNEN bei VEREINSMEISTERSCHAFTEN 2025

Auswertungsvariante: GLEICHMÄSSIGKEIT

Platz Nr Mannschaftsführerin Läufer2 Läufer3 Läufer4 LAUF 1 LAUF 2 Differenz Summe Abw Mittel

1 3 Danner Elisabeth Steininger Hans-Jürgen Hintringer Dietmar Lengauer Daniel 67,79 68,31 0,52 136,10 32,71

2 2 Habringer Birgit Wolfesberger Wolfgang Hauzenberger Gerhard Hochreiter Michael 56,43 55,76 0,67 112,19 56,62

3 7 Hofbauer Katharina Simader Herbert Habringer Christian Stimmeder Mario 66,78 65,53 1,25 132,31 36,50

4 5 Gaisbauer Sonja Habringer Gerhard Hartl Christian Neundlinger Jakob 67,86 66,33 1,53 134,19 34,62

5 1 Hofbauer Astrid Sageder Franz Gaisbauer Reinhard Danner Thomas 71,05 69,15 1,90 140,20 28,61

6 9 Hintringer Michaela Lehner Wolfgang Mahringer Robert Hofbauer Jan 78,66 76,27 2,39 154,93 13,88

7 10 Hauzenberger Nikola Hauder Martin Mahringer Ulrich Preining David 53,94 59,97 6,03 113,91 54,90

8 6 Habringer Kerstin Hofbauer Markus Hofbauer Herbert Habringer Mario 55,91 62,90 6,99 118,81 50,00

9 4 Hauzenberger Michaela Danner Franz Atzlesberger Florian Danner Florian 69,18 52,47 16,71 121,65 47,16

10 8 Eckerstorfer Michaela Scheiblhofer Christoph Maringer Stefan Mitgutsch Stefan 169,22 231,51 62,29 400,73 231,92

11 11 Ehrenmüller Johanna Kaiser Anna Kaiser Sebastian Preining Hannes 53,40 238,44 185,04 291,84 123,03

MITTELWERT 73,66 95,15 168,81



St. Johann, 23.02.2025

Ergebnisliste MANNSCHAFTSRENNEN bei VEREINSMEISTERSCHAFTEN 2025

Auswertungsvariante: LANGSAMSTE Zeit

Platz Nr Mannschaftsführerin Läufer2 Läufer3 Läufer4 LAUF 1 LAUF 2 Differenz Summe Abw Mittel

1 8 Eckerstorfer Michaela Scheiblhofer Christoph Maringer Stefan Mitgutsch Stefan 169,22 231,51 62,29 400,73 231,92

2 11 Ehrenmüller Johanna Kaiser Anna Kaiser Sebastian Preining Hannes 53,40 238,44 185,04 291,84 123,03

3 9 Hintringer Michaela Lehner Wolfgang Mahringer Robert Hofbauer Jan 78,66 76,27 2,39 154,93 13,88

4 1 Hofbauer Astrid Sageder Franz Gaisbauer Reinhard Danner Thomas 71,05 69,15 1,90 140,20 28,61

5 3 Danner Elisabeth Steininger Hans-Jürgen Hintringer Dietmar Lengauer Daniel 67,79 68,31 0,52 136,10 32,71

6 5 Gaisbauer Sonja Habringer Gerhard Hartl Christian Neundlinger Jakob 67,86 66,33 1,53 134,19 34,62

7 7 Hofbauer Katharina Simader Herbert Habringer Christian Stimmeder Mario 66,78 65,53 1,25 132,31 36,50

8 4 Hauzenberger Michaela Danner Franz Atzlesberger Florian Danner Florian 69,18 52,47 16,71 121,65 47,16

9 6 Habringer Kerstin Hofbauer Markus Hofbauer Herbert Habringer Mario 55,91 62,90 6,99 118,81 50,00

10 10 Hauzenberger Nikola Hauder Martin Mahringer Ulrich Preining David 53,94 59,97 6,03 113,91 54,90

11 2 Habringer Birgit Wolfesberger Wolfgang Hauzenberger Gerhard Hochreiter Michael 56,43 55,76 0,67 112,19 56,62

MITTELWERT 73,66 95,15 168,81



St. Johann, 23.02.2025

Ergebnisliste MANNSCHAFTSRENNEN bei VEREINSMEISTERSCHAFTEN 2025

Auswertungsvariante: MITTELWERT

Platz Nr Mannschaftsführerin Läufer2 Läufer3 Läufer4 LAUF 1 LAUF 2 Differenz Summe Abw Mittel

1 9 Hintringer Michaela Lehner Wolfgang Mahringer Robert Hofbauer Jan 78,66 76,27 2,39 154,93 13,88

2 1 Hofbauer Astrid Sageder Franz Gaisbauer Reinhard Danner Thomas 71,05 69,15 1,90 140,20 28,61

3 3 Danner Elisabeth Steininger Hans-Jürgen Hintringer Dietmar Lengauer Daniel 67,79 68,31 0,52 136,10 32,71

4 5 Gaisbauer Sonja Habringer Gerhard Hartl Christian Neundlinger Jakob 67,86 66,33 1,53 134,19 34,62

5 7 Hofbauer Katharina Simader Herbert Habringer Christian Stimmeder Mario 66,78 65,53 1,25 132,31 36,50

6 4 Hauzenberger Michaela Danner Franz Atzlesberger Florian Danner Florian 69,18 52,47 16,71 121,65 47,16

7 6 Habringer Kerstin Hofbauer Markus Hofbauer Herbert Habringer Mario 55,91 62,90 6,99 118,81 50,00

8 10 Hauzenberger Nikola Hauder Martin Mahringer Ulrich Preining David 53,94 59,97 6,03 113,91 54,90

9 2 Habringer Birgit Wolfesberger Wolfgang Hauzenberger Gerhard Hochreiter Michael 56,43 55,76 0,67 112,19 56,62

10 11 Ehrenmüller Johanna Kaiser Anna Kaiser Sebastian Preining Hannes 53,40 238,44 185,04 291,84 123,03

11 8 Eckerstorfer Michaela Scheiblhofer Christoph Maringer Stefan Mitgutsch Stefan 169,22 231,51 62,29 400,73 231,92

MITTELWERT 73,66 95,15 168,81


